
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE 
UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI 

PROFESSIONALI VIVAISTI”
##numero_data##

Oggetto: DSA 246/2024 – procedura selettiva di stabilizzazione riservata ai soggetti in 
possesso dei requisiti previsti dall’art. 3 co. 5 D.L. n. 44/2023 convertito in Legge 
n. 74 del 21/06/2023 – approvazione graduatoria finale 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 48 del 18/12/2023 – “Approvazione del Bilancio di previsione 
dell’Amap 2024/2026” nonché’ delle successive variazioni di bilancio;

VISTE le Delibere C.d.A. n. 13 del 28.02.2023 e n. 19 del 19.04.2023 con cui è stato rispettivamente 
approvato il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia e il nuovo assetto 
organizzativo macro della stessa;

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 9 del 29/02/2024 – PIAO 2024-2026 - Programmazione triennale 
del fabbisogno del personale 2024-2026 – Piano annuale del fabbisogno 2024;

DECRETA

- di approvare l’esito della procedura selettiva pubblica in oggetto, indetta con decreto 
DSA n. 246/2024, così come risulta dalla graduatoria finale espressa dalla commissione 
esaminatrice e di dichiarare vincitrice della stessa la candidata MATTEI SHEYEN per 
cui verrà effettuato l’accertamento dei requisiti per l’ammissione al concorso e per 
l’instaurazione del rapporto di pubblico impiego;

- di inviare apposita comunicazione alla candidata risultata vincitrice per richiederne la 
disponibilità all’assunzione e di provvedere alla costituzione del rapporto di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato, con inquadramento nell’area degli Istruttori, profilo 
professionale di “Istruttore tecnico specialista” per il Settore "Fitosanitario e Agro-
meteorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni" presso la sede dell’Agenzia di 
Osimo, con decorrenza dal 15/09/2024;

- che la spesa complessiva derivante dalla suddetta assunzione, in proporzione alle 
mensilità di assunzione dell’anno 2024, comprensiva degli oneri a carico 
dell’Amministrazione e IRAP, ammonta in via presuntiva a euro 12.311,61 e trova 
copertura per l’anno 2024 nel bilancio preventivo economico dell'Amap 2024/2026 - 
annualità 2024 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 



del 18/12/2023 e successive variazioni di bilancio, a valere sul progetto 13.01, nel 
dettaglio:

- per 11.550,60 € a valere su progetto 13.01 – “Limite spesa per fabbisogno personale 
2024” voce 20.40.04 il cui impegno viene assunto con il presente atto;

- per 761,01 € a valere su progetto 13.01 - “Irap” voce 20.40.02 il cui impegno (n. 62) 
relativo al secondo semestre dell’anno 2024 è stato assunto con decreto DSA n. 208 
del 24/06/2024 ad integrazione del decreto DSA n. 4/2024;

mentre per gli anni successivi le risorse saranno rese disponibili dalle rispettive leggi di 
bilancio, trattandosi di spesa obbligatoria;

- di impegnare la somma presunta di euro € 11.550,60 sul progetto 13.01 – “Limite spesa 
per fabbisogno personale 2024” voce 20.40.04 in relazione all’annualità 2024;

- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione 
Marche per i successivi adempimenti di competenza;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’AMAP 
www.amap.marche.it.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE DEL 
SETTORE

Dott.ssa Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- D.L. 44 del 22 aprile 2023 convertito in Legge n. 74 del 21/06/2023 
- D.Lgs. n.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e successive modifiche 
- CCNL Comparto Funzioni locali 2019/2021
- D.P.R n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal DPR 82/2023 
- DGR n. 660 del 15/05/2023 Regolamento sull’accesso all’impiego regionale
- Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2024-2026 – Piano annuale del fabbisogno 
2024, contenuta all’interno del PIAO approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
n. 9 del 29/02/2024 
- decreto DSA n. 246 del 8/08/2024 indizione procedura selezione
- decreto DSA n. 256 del 26/08/2024 nomina commissione
- decreto DSA n. 258 del 28/08/2024 ammissione candidati
- decreto direttore n. 250 del 02/09/2024 nomina sostituto Presidente commissione

Motivazione

http://www.amap.marche.it


Con decreto della dirigente del settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e controllo 
operatori professionali vivaisti” n. 246/2024 è stato indetto l’avviso di selezione pubblica per  
la stabilizzazione riservata ai soggetti in possesso dei requisiti previsti dall’art. 3, comma 5, 
D.L. 44 del 22 aprile 2023 convertito in Legge n. 74 del 21/06/2023 a copertura di n. 1 unità 
nel profilo di “Istruttore tecnico specialista” con contratto di lavoro a tempo indeterminato e 
pieno per il Settore "Fitosanitario e Agro-meteorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni" 
per la sede dell’Agenzia di Osimo - Area Istruttori (ex cat. C1). 
Il bando è stato pubblicato il giorno 08/08/2024 sul portale di reclutamento INPA e sul sito 
istituzionale dell’Agenzia; la domanda di partecipazione alla selezione, esclusivamente su 
piattaforma, “InPA” poteva essere inoltrata dalle ore 12.00 del 08/08/2024 sino e non oltre le 
ore 12.00 del giorno 23/08/2024.
Alla scadenza del termine per la presentazione delle domande risultava pervenuta una 
candidatura.
Con decreto DSA 246/2024 veniva nominata la seguente commissione:

- Dott.ssa Pasquini Tiziana, dirigente del Settore “Risorse umane, finanziarie e 
strumentali e controllo operatori professionali vivaisti” dell’AMAP, in qualità di 
Presidente;

- Dott. Stimilli Giuliano, dipendente AMAP dell’area dei Funzionari, quale componente 
esperto;

- Dott.ssa Talevi Simona, dipendente AMAP dell’area dei Funzionari, quale componente 
esperta e componente aggiunto per l’accertamento della conoscenza della lingua 
inglese;

- Ing. Cristian Bendelari, dipendente AMAP dell’area degli Istruttori, quale componente 
esperto per l’accertamento della conoscenza informatica.

Le funzioni di segreteria sono stata svolte dalla dott.ssa Paolucci Valentina dipendente AMAP 
dell’Area degli Istruttori. 
Sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese mediante la domanda di partecipazione, con 
decreto DSA n. 258/224 veniva ammesso/a alla selezione un/una candidato/a che per ragioni 
di privacy veniva identificato in base al numero progressivo della ricevuta elettronica rilasciata 
da InPA al termine della procedura d’invio. L’agenzia, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 
445/2000, si riserva di provvedere alla verifica di quanto dichiarato dal/dalla candidato/a 
risultato vincitore. Si specifica che in ogni momento, in caso di accertamento di difetto dei 
requisiti, i/le candidati/e possono essere esclusi dalla selezione. 
Con decreto del Direttore AMAP n. 250 del 02/09/2024,  si nominava la dott.ssa Severini 
Francesca quale sostituta della Presidente della Commissione esaminatrice, in quanto la 
dott.ssa Pasquini Tiziana per malattia non poteva presiedere allo svolgimento della prova 
prevista.
Come previsto dall’art. 5 del bando di selezione pubblica, la prova orale veniva espletata nella 
giornata del giorno 2 settembre 2024; al termine della prova orale la commissione ha 
provveduto a stilare la graduatoria finale di merito, che è stata trasmessa all’ufficio AMAP 
competente con id n. 279849 del 06/09/2024, assieme ai verbali di commissione.
Tutte le comunicazioni inerenti il concorso ed i criteri della prova sono stati pubblicati sul 



portale InPa e sul sito istituzionale dell’Agenzia. La graduatoria finale viene pubblicata su InPa 
e sul sito istituzionale AMAP. 
Sono conservati agli atti, presso l’ufficio personale dell’Agenzia, la documentazione ed i 
verbali del concorso in oggetto oltreché l’associazione nominativo-ID domanda InPA.
Per quanto sopra esposto si propone di approvare l’esito della procedura selettiva pubblica in 
oggetto, indetta con decreto DSA n. 246/2024, così come risulta dalla graduatoria finale 
espressa dalla competente commissione esaminatrice e di dichiarare vincitrice della stessa la 
candidata MATTEI SHEYEN per cui verrà effettuato l’accertamento dei requisiti per 
l’ammissione al concorso e per l’instaurazione del rapporto di pubblico impiego.
Si propone inoltre di inviare apposita comunicazione alla candidata risultata vincitrice per 
richiederne la disponibilità all’assunzione e di provvedere alla costituzione del rapporto di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato, con inquadramento nell’area degli Istruttori, profilo 
professionale di “Istruttore tecnico specialista” per il Settore "Fitosanitario e Agro-
meteorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni" presso la sede dell’Agenzia di Osimo, con 
decorrenza dal 15/09/2024.
Detta assunzione è stata prevista all’interno della Programmazione triennale del fabbisogno del 
personale 2024-2026 – Piano annuale del fabbisogno 2024, contenuta all’interno del PIAO 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 29/02/2024. 
Alla costituzione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato si provvederà mediante stipula, 
tra le parti, del contratto individuale di lavoro, ai sensi del CCNL vigente del 16 novembre 
2022, con l’attribuzione dell’area contrattuale e profilo professionale previsti. Il trattamento 
economico tabellare spettante corrisponde a quello di cui alla Tabella G del CCNL Funzioni 
Locali del 16 novembre 2022 corrispondente all’Area degli Istruttori. Allo stipendio tabellare 
si aggiungono l’indennità di comparto, l’indennità di vacanza contrattuale e la 13^ mensilità. 
Sono fatti salvi eventuali incrementi contrattuali.
La spesa complessiva derivante dalla suddetta assunzione, in proporzione alle mensilità di 
assunzione dell’anno 2024, comprensiva degli oneri a carico dell’Amministrazione e IRAP, 
ammonta in via presuntiva a euro 12.311,61 e trova copertura per l’anno 2024 nel bilancio 
preventivo economico dell'Amap 2024/2026 - annualità 2024 approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 48 del 18/12/2023 e successive variazioni di bilancio, a valere 
sul progetto 13.01, come di seguito specificato:
-per 11.550,60 € a valere su progetto 13.01 – “Limite spesa per fabbisogno personale 2024” 
voce 20.40.04 il cui impegno viene assunto con il presente atto;
- per 761,01 € a valere su progetto 13.01 - “Irap” voce 20.40.02 il cui impegno (n. 62) relativo al 
secondo semestre dell’anno 2024 è stato assunto con decreto DSA n. 208 del 24/06/2024 ad 
integrazione del decreto DSA n. 4/2024.
Per gli anni successivi le risorse saranno rese disponibili dalle rispettive leggi di bilancio, 
trattandosi di spesa obbligatoria.
Si propone pertanto, di impegnare la somma presunta di euro 11.550,60 sul progetto 13.01 – 
“Limite spesa per fabbisogno personale 2024” voce 20.40.04 in relazione all’annualità 2024.



Si trasmette il presente atto alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche 
e si pubblica sul portale INPA https://www.inpa.gov.it/ e sul sito istituzionale dell’AMAP 
all’indirizzo https://www.amap.marche.it . 

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Sonja De Stefani

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato 1 – graduatoria finale concorso DSA 246/2024


	NumeroDataRep: n. 266 del 09 settembre 2024
		contact.01
	2024-09-06T15:12:50+0200
	location.01
	SONJA DE STEFANI
	reason.01


		contact.02
	2024-09-09T12:22:28+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




